
LOGISTICA COMERCIAL OVL SA DE CV
2.76 kW 26 de Febrero de 2025

PDBT

630 kWh $ 2,932

4 650 kWh $265

90.96 % BIMESTRE $ 2,667

$17,591.00 MXN $1,587.00 MXN $16,003.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 690 W 4 11.2 m 2 $ 12,420.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.9 %



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250266

LOGISTICA COMERCIAL OVL SA DE CV  

4 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3100 $ 12,400.00

1 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 6,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 6,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5500 $ 5,500.00

Subtotal $ 41,400.00

IVA $ 6,624.00

TOTAL (MXN) $ 48,024.00

Precio por watt instalado 17.40 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 17,591.00 $ 1,587.00 $ 12,420.00 $ 16,003.00 $ 28,423.00 $ -19,601.00

2 $ 18,118.73 $ 1,634.61 $ 0.00 $ 16,483.09 $ 16,483.09 $ -3,117.91

3 $ 18,662.29 $ 1,683.65 $ 0.00 $ 16,977.58 $ 16,977.58 $ 13,859.67

4 $ 19,222.16 $ 1,734.16 $ 0.00 $ 17,486.91 $ 17,486.91 $ 31,346.58

5 $ 19,798.83 $ 1,786.18 $ 0.00 $ 18,011.52 $ 18,011.52 $ 49,358.10

6 $ 20,392.79 $ 1,839.77 $ 0.00 $ 18,551.86 $ 18,551.86 $ 67,909.96

7 $ 21,004.57 $ 1,894.96 $ 0.00 $ 19,108.42 $ 19,108.42 $ 87,018.38

8 $ 21,634.71 $ 1,951.81 $ 0.00 $ 19,681.67 $ 19,681.67 $ 106,700.05

9 $ 22,283.75 $ 2,010.36 $ 0.00 $ 20,272.12 $ 20,272.12 $ 126,972.18

10 $ 22,952.27 $ 2,070.68 $ 0.00 $ 20,880.29 $ 20,880.29 $ 147,852.46

11 $ 23,640.83 $ 2,132.80 $ 0.00 $ 21,506.69 $ 21,506.69 $ 169,359.15

12 $ 24,350.06 $ 2,196.78 $ 0.00 $ 22,151.89 $ 22,151.89 $ 191,511.05

13 $ 25,080.56 $ 2,262.68 $ 0.00 $ 22,816.45 $ 22,816.45 $ 214,327.50

14 $ 25,832.98 $ 2,330.56 $ 0.00 $ 23,500.95 $ 23,500.95 $ 237,828.45

15 $ 26,607.97 $ 2,400.48 $ 0.00 $ 24,205.97 $ 24,205.97 $ 262,034.42

16 $ 27,406.20 $ 2,472.49 $ 0.00 $ 24,932.15 $ 24,932.15 $ 286,966.57

17 $ 28,228.39 $ 2,546.67 $ 0.00 $ 25,680.12 $ 25,680.12 $ 312,646.69

18 $ 29,075.24 $ 2,623.07 $ 0.00 $ 26,450.52 $ 26,450.52 $ 339,097.21

19 $ 29,947.50 $ 2,701.76 $ 0.00 $ 27,244.04 $ 27,244.04 $ 366,341.25

20 $ 30,845.92 $ 2,782.81 $ 0.00 $ 28,061.36 $ 28,061.36 $ 394,402.60

21 $ 31,771.30 $ 2,866.30 $ 0.00 $ 28,903.20 $ 28,903.20 $ 423,305.80

22 $ 32,724.44 $ 2,952.29 $ 0.00 $ 29,770.29 $ 29,770.29 $ 453,076.10

23 $ 33,706.18 $ 3,040.86 $ 0.00 $ 30,663.40 $ 30,663.40 $ 483,739.50

24 $ 34,717.36 $ 3,132.08 $ 0.00 $ 31,583.30 $ 31,583.30 $ 515,322.80

25 $ 35,758.88 $ 3,226.04 $ 0.00 $ 32,530.80 $ 32,530.80 $ 547,853.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 578.8 688.2 689.6 704.3 637.8 620.7

Consumo actual 800.0 500.0 600.0 701.0 477.0 700.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


